204 – São Paulo, 133 (128) Diário Ofi cial Caderno Executivo - Seção III quarta-feira, 6 de
dezembro de 2023

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
EDITAL FEUSP nº 75/2023 RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

A Diretora da Faculdade de Educação da USP torna público o Resultado Final do Processo
Seletivo para contratação de Professor Contratado III (Doutor), por prazo determinado, para
atuar na disciplina EDA0463 - Política e Organização da Educação Básica no Brasil -
POEB, em conformidade com o edital FEUSP 69/2023: Classificação da candidata: 1º
classificada: Emyly Kathyury Kataoka. Tendo em vista o resultado acima discriminado, a
Comissão de Seleção do Processo Seletivo apresentou o Relatório Final que foi aprovado
ad referendum do Conselho de Departamento de Administração Escolar e Economia da
Educação em 04/12/2023, e à Direção da Faculdade de Educação, que o aprovou, ad
referendum do Conselho Técnico Administrativo também em 05/12/2023